Imposte sul reddito del periodo -3.164 -2.788 - 376 + 13,5% + 13,2%

UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 7.346 7.222 + 124 + 1,7% + 1,9%
Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle
imposte   - 56 - 56 - 100,0% -

UTILE (PERDITA) DI PERIODO 7.346 7.278 + 68 + 0,9% + 1,9%

Utile di pertinenza di terzi -718 -683 - 35 + 5,1% + 2,1%

UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO ANTE PPA 6.628 6.595 + 33 + 0,5% + 1,9%

Effetti PPA Capitalia -62   - - 62

UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO 6.566 6.595 - 29 - 0,4% + 0,9%

UTILE NETTO NORMALIZZATO (2) 7.282 6.595 + 687 + 10,4% + 11,9%

Nota: Incluso Capitalia dal 1° gennaio

(1)  Variazione a cambi e perimetro costanti.
(2)  Esclusi i costi di integrazione relativi a Capitalia (841 milioni dopo le imposte), la plusvalenza di Mediobanca  (549 milioni dopo le imposte), l’impatto una tantum legato
alle riforme fiscali in Italia e in Germania (circa 362 milioni) e la PPA (Purchase Price Allocation ).

 9

UniCredit Group Pro-forma: Composizione del Conto economico
2007

(milioni di €)

ESERCIZIO 2007

UNICREDIT CAPITALIA ELISIONI PROFORMA

(escluso Capitalia) E RETTIFICHE

Interessi netti 13.293 2.906 0 16.199

Dividendi e altri proventi su partecipazioni 822 99 -1 920

   Margine d'interesse 14.115 3.005 -1 17.119

Commissioni nette 9.021 1.683 -10 10.694

Risultato negoziazione, copertura e fair value 1.040 239 1 1.280

Saldo altri proventi/oneri 576 -5 -9 562

   Proventi di intermediazione e diversi 10.637 1.917 -18 12.536

MARGINE DI INTERMEDIAZIONE 24.752 4.922 -19 29.655

Spese per il personale -7.727 -1.943 0 -9.670

Altre spese amministrative -4.671 -1.127 8 -5.790

Recuperi di spesa 277 316 0 593

Rettifiche di valore su immobilizzazioni materiali e immateriali -1.209 -220 -13 -1.442

   Costi operativi -13.330 -2.974 -5 -16.309

RISULTATO DI GESTIONE 11.422 1.948 -24 13.346

Rettifiche di valore su avviamenti -1 0 0 -1

Accantonamenti per rischi ed oneri -617 -136 0 -753

Oneri di integrazione -506 -802 0 -1.308

Rettifiche nette su crediti e su accantonamenti per garanzie e impegni -2.050 -418 0 -2.468

Profitti netti da investimenti 1.530 164 0 1.694

UTILE LORDO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 9.778 756 -24 10.510

Imposte sul reddito del periodo -2.683 -489 8 -3.164

UTILE NETTO DELL'OPERATIVITA' CORRENTE 7.095 267 -16 7.346

Utile (Perdita) delle attività in via di dismissione al netto delle imposte 0 0 0 0

UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO 7.095 267 -16 7.346

Utile di pertinenza di terzi -715 -3 0 -718

UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO ANTE PPA 6.380 264 -16 6.628

Effetti PPA Capitalia -62 -62

UTILE NETTO DI PERTINENZA DEL GRUPPO 6.380 264 -78 6.566

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PROFORMA 2007

 10

UniCredit Group Pro-forma: Conto economico consolidato
trimestrale

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PROFORMA TRIMESTRALE (milioni di €)

4° TRIM. 3° TRIM. 4° TRIM. VARIAZIONE % SU 4° TRIM. 2006

2007 2007 2006 EFFETTIVA NORMALIZZATA

(1)

Interessi netti 4.372 3.993 3.929 + 11,3% + 10,2%

Dividendi e altri proventi su partecipazioni 292 156 245 + 19,2% + 7,6%

   Margine d'interesse 4.664 4.149 4.174 + 11,7% + 10,1%

Commissioni nette 2.687 2.532 2.610 + 3,0% + 3,3%

Risultato negoziazione, copertura e fair value -321 32 342 n.s. n.s.